
CITTA’ DI CAMPI SALENTINA
Provincia  di   LECCE

* * * * *

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
N.  100  DEL  15/06/2021

OGGETTO: METODOLOGIA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE. APPROVAZIONE

L’anno 2021 addì 15 del mese di giugno, a seguito di apposita convocazione disposta per le ore
18:00, si è riunita alle ore 18:00, nella sede comunale la Giunta Comunale. Dei membri della Giunta
Comunale, all'inizio della trattazione del presente punto all' O.D.G., risultano n. 5 presenti n. 1 assenti,
sebbene invitati, così come segue:

QUALIFICA PRESENTE ASSENTE

FINA ALFREDO PAOLO Sindaco Sì
PALMARIGGI Laura Vice Sindaco Sì
DE LUCA Francesco Assessore Sì
CONVERSANO Alessandro Assessore Sì
CALLIARI Rita Assessore Sì
GRASSO Andrea Assessore Sì

Partecipa, IL SEGRETARIO GENERALE dr. Dott.ssa Manuela RIZZO

Presiede FINA Alfredo Paolo nella sua qualità di SINDACO, il quale, riconosciuta legale

l’adunanza, sottopone alla Giunta la proposta della deliberazione in oggetto, qui di seguito

trascritta unitamente ai pareri ove occorrenti di cui all’articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.

267 così come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213/2012

“ L A  G I U N T A  C O M U N A L E “

Delibera G.C. n. 100 del  15/06/2021  1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• presupposti del sistema di valutazione sono la definizione degli obiettivi e delle fasi
del ciclo di gestione delle performance, per come previsti dal D.Lgs. n. 150/2009
s.m.i. e dal Regolamento dell’ente, nonché la effettuazione in via preventiva della
attività di misurazione delle performance, sia organizzativa che individuale;

• elemento centrale del sistema di valutazione è costituito dalla comunicazione, sia
nelle fasi iniziali (in particolare per la indicazione delle aspettative di risultato e di
prestazione), che nel periodo intermedio (in particolare per la individuazione degli
elementi di criticità), che nei colloqui finali (in particolare per la comunicazione degli
esiti delle valutazioni);

PREMESSO, altresì:

• con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  nelle  funzioni  della  Giunta
Comunale n. 68, in data 14.05.2019, si è provveduto all'approvazione del sistema di
valutazione della performance;

• si rende necessario aggiornare tale documento, al fine di semplificarne i contenuti e
l'applicazione pratica;

• la nuova bozza di metodologia predisposta dal Segretario Comunale con il supporto
del NdV, in data 25.05.2021, con nota prot. n. 9016/2021, è stata trasmessa ai
componenti RSU, nonchè alle OO.SS. CGIL Enti Locali, CISL Enti locali, UIL Enti
Locali e CSA per l'eventuale richiesta di confronto sindacale;

VISTI:

• il D.Lgs. 267/2000 smi;

• il D.Lgs. 165/2001 smi;

• il CCNL 2016-2018 sottoscritto in data 21.05.2018;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare la Metodologia di Valutazione delle Performance allegata al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

2) di  dichiarare con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134, comma 4, del  D.Lgs. 18.08.2000,  n.
267.

Pareri sulla esposta proposta deliberativa
Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 

Delibera G.C. n. 100 del  15/06/2021  2



Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile del Servizio

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 15/06/2021

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Antonio SIMONE

Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio Ragioneria

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria.
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 15/06/2021

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Antonio SIMONE

Delibera G.C. n. 100 del  15/06/2021  3



Il Sindaco mette ai voti l’antescritta proposta di deliberazione, che all’unanimità e nei modi 
di legge

LA GIUNTA APPROVA

   [ X ]   E RENDE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE CON SUCCESSIVA UNANIME VOTAZIONE

Di quanto precede viene redatto il presente processo verbale, letto, approvato e   sottoscritto
da

SINDACO
f.to FINA Alfredo Paolo

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune il 18/06/2021 
 per rimanervi per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Campi Salentina, lì  18/06/2021     
     

Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore
f.to ANNACHIARA MATTEI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

Il Segretario Generale

 Dott.ssa Manuela RIZZO

ESEGUIBILITA’ DELLA DELIBERAZIONE
   
 [ X ]  dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì15/06/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
N° Reg. 1141
 
    [    ]  la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________ decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì18/06/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

Delibera G.C. n. 100 del  15/06/2021  4


	QUALIFICA
	Assente


